5 Non secus ac tumido navis commissa profundo,
 6 quisquis ab Aeolii consurgens carcere saxi
 7 ventus agat, dubios incerta per aequora fluctus,
 8 vocibus et cauti regitur temone magistri.
 9 Saepe graves scopulos et saxa latentia Ponto
 10 offensura, piae cessent si munera dextrae.
 11 Sic quoque praecipitis nondum secura procellae.
 12 Quippe sequente prior fluctu colliditur unda,
 13 exsertisque furens confunditur aestus harenis.
 14 Jamque ratis laxa laterum compage fatiscit,
 15 inter aquae noctisque minas, caelique ruinam.
 16 Tum quaesita diu, votisque petita. Quietis
 17 terra fugit, nusquam gemino cum Castore Pollux.
 18 Arrisit laeto mihi dum Rhamnusia vultu.
 19 Tu, movitor ductorque viae, fidissimus idem
 20 adversis presso. Rector, portusque, salusque.
 21 Te duce, ferales atrae caliginis umbras,
 22 et consanguinei certamina dura furoris
 23 quam longum, qua mente tuli? Noctesque diesque
 24 fraude, manu, hinc illinc nulla non arte petitus.
 25 Undecimi Lachesis prope fila novissima lustris
 26 torquet, et incerti propius subit exitus aevi.
 27 Perstat, et invisae geminatis ictibus irae.
 28 Saevitiae documenta suae fortuna retexit.
 29 Ergo fatiscentem senio ventisque carinam
 30 destitues, tumidis sollers Palinurus in undis
 31 ni male te mentemque tuam, tot novimus annos.
 32 Servatum toties iterum servare juvabit.
 33 Debentemque tuae pridem quam plurima curae,
 34 plura libens debere tibi patieris eundem.
 35 Quem diversa trahunt geminarum jura sororum,
 36 ancipitem neutraeque parem, sed utrimque coactum
 37 hinc domus, et soboles, et vincli cura jugalis
 38 urget, et haerentem rebus committit agendis.
 39 Lucis egens illinc, et jam grave corpus ab annis
 40 otia, et ignavae trahit ad subsellia vitae,
 41 quod neque Saturni miserum non duxeris aevo.
 42 Cum vestes, alimenta, casas communis ubique
 43 sponte dabat, nulli tellus obnoxia culpa.
 44 Cum pudor Astraeae, cum pax comes iret amori.
 45 Cetera ne referam pejoris saecula venae,
 46 argenti signata notis, aut aere vel ipso
 47 extremum scelus, et rerum deterrima ferro.
 48 Quam bene compositis censes me degere rebus,
 49 hoc aevi morumque fimo. Vicinius auro
 50 accedit, fulgetque rudis magae lamina ferri,
 51 consonet extremo quam scoria nostra metallo.
 52 Nam licet ingenii vis et facundia vatum
 53 aggeret antiquae scelerata piacula culpa,
 54 prisca reformidant nostros exempla cothurnos.
 55 Aspice quam late magni patet area mundi,
 56 qua Notus et Boreas, Zephyrus qua spirat et Eurus,
 57 tot populos terra atque mari, tot regna, tot urbes,
 58 sicubi, quos hominum videas, quot vivere vitam
 59 saeva Hyperioniae non passam pocula Circes.
 60 Accubere omnes Aeaee ex ordine mensae,